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RASISTISK VOID
Voldelige angrep mot innvandrere og andre
minoriteter ble i løpet av 1990-tallet et økende
problem. Disse angrepene kan tolkes forskjellig.
Det kan være uttrykk for rasisme og fremmed
fiendtlighet, satt i scene av høyreekstremister -
eller voldshandlinger som en "naturlig reak
sjon” fra en lokalbefolkning som har nådd
"smertegrensen” og føler seg oversvømmet av
uønskede individer. Det kan også betraktes
som guttestreker og fyllerør utført av de
vanlige bråkmakerne på hjemstedet.

Mange voldshandlinger mot utlendinger blir
begått av ungdom som vil gjøre inntrykk på
kameratene, uten å ha politiske eller ideologiske
synspunkter. Disse ungdommene føler sterkt at
de ikke er satt pris på, verken av foreldre,
lærere, klassekamerater eller av samfunnet for

øvrig. For å bli lagt merke til, vil den som våger
å gjøre det andre ikke tør, få en høy status og
anseelse i gjengen. Etter aksjoner mot innvand
rere har gjerningsmennene ofte blitt klar over
at de hadde fiendtlige motiver for voldshand
lingen. De har hevdet at de ble revet med av
egne og andres dristige forslag - særlig etter å
ha drukket seg til mot. Overraskende nok
hadde de fått endret status i lokalsamfunnet -

og ikke nødvendigvis på en måte de oppfattet
som bare negativt. Fra å være en gjeng av små
kriminelle tapere, ble de plutselig noe spesielt -
farlige nazister og rasister, modige patrioter og
våghalser - i andres øyne.Ved å bli skinheads
signaliserte de et aggressivt og farlig "image”,
med tilknytning til en større gruppe likesinnede
"rasister” som kunne mobiliseres hvis det ble

nødvendig. Dette ga ungdommene en følelse av
å bli respektert, eller i det minste fryktet.

En ungdom uten fremmedfiendtlige synspunkter,
derimot med flere venner blant innvandrere,

beskriver hvordan han kom inn i en nynazistisk
skinheadgjeng:

Jeg møtte på disse skinheadene ute på byen. De

var greie mot meg. De spanderte øl, jeg fikk være

med på privatfester. De lånte meg mopene sine og

ga meg penger. De var skikkelig greie og allrighte...

De kaller alt for svarting og særlig svin. Alt som

ikke er arisk er svin. Han lederen hadde også

masse våpen, bajonetter, slagvåpen, økser, slegger

og kniver... Og så gikk vi ut og marsjerte i gatene

med kassettspiller på skulderen og med naziflagg.

Da skulle vi banke svina. En gang møtte vi to

”jøder”~ da hoppa vi på dem og slo og sparket...

Vi skulle ikke gå på flere av gangen - det var feigt.

Men når én var ferdig, kunne en ny gå på. Vi tok
dem etter tur.
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(Kilde: Vold,rasisme og ungdomsgjengar

1 . „ .. t ,: , av Tore Bjørgo og Yngve Carlssen)
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